

Communiqué de presse Diffusion immédiate

Décès de la mairesse de La Bostonnais La Tuque est sous le choc

La Tuque, le 21 novembre 2024 – La mort soudaine de la mairesse de La Bostonnais, Mme Renée Ouellette, a créé une onde de choc à La Tuque hier. C'est avec une grande tristesse que le conseil municipal et toute l'équipe de la Ville de La Tuque, offrent leurs plus sincères condoléances aux membres de sa famille, particulièrement à sa fille et à son conjoint, ainsi qu'à tous les citoyens de La Bostonnais, aux élus et aux employés municipaux.

À titre de membre du conseil d'agglomération de La Tuque, Mme Ouellette avait développé des liens de proximité avec l'équipe municipale latuquoise. Elle participait à plusieurs comités et avait régulièrement des rencontres avec l'équipe de La Tugue. C'est pourquoi en raison de ce triste événement, les drapeaux de la Ville de La Tugue seront mis en berne aujourd'hui jusqu'aux funérailles de Mme Ouellette.

À peine quelques heures avant son décès, Mme Ouellette a participé à l'assemblée publique de novembre du conseil d'agglomération de La Tugue qui a eu lieu mardi soir au centre social. Malgré un inconfort évident au cours de cette soirée, elle a rassuré les gens autour d'elle qui lui ont offert de l'aide. L'annonce de sa mort quelques heures plus tard a secoué tous ceux qui l'ont côtoyé. Le choc est important aussi pour de nombreux membres de la communauté latuquoise, car Mme Ouellette était bien connue dans le milieu, ayant fait des affaires au centre-ville de La Tuque pendant de nombreuses années et s'étant impliquée dans différents organismes. L'équipe municipale de La Tuque offrira du soutien à l'équipe municipale de La Bostonnais au cours des prochains jours et des prochaines semaines, afin de les aider à traverser cette épreuve.

CITATION

« Je connais Mme Ouellette depuis plusieurs années. Je suis de tout cœur avec sa famille et ses amis en ces moments difficiles, à qui j'offre mes plus sincères condoléances. Son décès est un choc pour tout le monde. Nous sommes totalement solidaires avec les gens de La Bostonnais. On sera là pour les aider s'ils en ont besoin. »

Luc Martel, maire de La Tuque et président du conseil d'agglomération

-30-

Source:

Hélène Langlais, chef de service aux communications Ville de La Tuque 819 523-8200, poste 2112 hlanglais@ville.latuque.gc.ca